Requerimento nº 203/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer reparos em toda a Praça do bairro Vista Alegre.

Justificativa:

A praça está precisando de melhorias em toda sua totalidade, como por
exemplo:
- Piso;
- Troca e colocação dos bojos de Iluminação;
- Tampas novas nas caixas de passagem elétricas;
- Instalação de 2 lixeiras;
- Nivelamento dos passeios ao entorno;
- Pintura nos meio fios e bancos;
- Reparos na capelinha;
- Placas educativas (ex: Ajudem a preservar / Cuidem de nossa praça...);
- Troca da iluminação para Led.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 27 de maio 2021

 Thárik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente